
 
 

UCHWAŁA NR XX/149/2025 
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ 

z dnia 25 września 2025 roku 

w sprawie: uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych (prac zabezpieczających) dla 5 szt. 
drzew gatunek Lipa drobnolistna oraz dla 2 szt. drzew gatunek Klon jawor, wchodzących w skład 

pomnika przyrody „Aleja Jaworowa – grupa jaworów oraz 4 lip w Porębie Wielkiej”, rosnącego wzdłuż 
drogi w Porębie Wielkiej, Gmina Niedźwiedź na nieruchomości dz.nr ew. 107 oraz 86/1 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721 z późn.zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890 z póżn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych (prac zabezpieczających) dla 5 szt. drzew 
gatunek Lipa drobnolistna oraz dla 2szt. drzew gatunek Klon jawor wchodzących w skład pomnika przyrody 
„Aleja Jaworowa – grupa jaworów oraz 4 lip w Porębie Wielkiej” rosnącego wzdłuż drogi w Porębie Wielkiej, 
Gmina Niedźwiedź na nieruchomości dz.nr ew. 107 oraz 86/1 (uznanej za pomnik przyrody decyzją RL-op-
7140/17/77 Wojewody Nowosądeckiego z dnia 23.12.1977 r.): 

a) Lipa drobnolistna – obwód pnia 260cm na wysokości 130cm, średnica korony 2,5m, wys. 21m (dz.ew.nr 
86/1) – nr ew. 1. 

b) Lipa drobnolistna - obwód pnia 220cm na wysokości 130cm, średnica korony 3m, wys. 22m (dz.ew.nr 86/1) 
– nr ew. 2. 

c) Lipa drobnolistna – obwód 286 cm, średnica korony 6m, wys. 22m (dz.ew.nr 86/1) – nr ew. 3. 

d) Lipa drobnolistna – obwód 393cm, średnica korony 5m, wys. 21m (dz.ew.nr 86/1) – nr ew. 4. 

e) Lipa drobnolistna – obwód 173 cm na wysokości 130cm (dz.ew.nr 107) – nr ew. 10A. 

f) Klon jawor – obwód 236 cm na wysokości 130cm, średnica korony 16m, wys. 19m (dz.ew.nr 107) - nr ew. 
21. 

g) Klon jawor – obwód 255 cm na wysokości 130cm, średnica korony 10m, wys. 17m (dz.ew.nr 107) – nr ew. 
22. 

2. Mapka z lokalizacją przedmiotowych drzew stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
             
           

§ 2. 1. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1. dotyczy: 

a) w odniesieniu do drzew gat. lipa drobnolistna (nr ew. 1, 2, 4), o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. a, b, d: 

- cięcia techniczne, redukcja wysokości do 8m i pozostawienie drzewa w formie świadka, 

b) w  odniesieniu do drzewa gat. lipa drobnolistna (nr ew. 3), o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. c: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 5751



- cięcia pielęgnacyjne-sanitarne mające na celu usunięcie „wilków” oraz założenie wiązania typu Cobra 
pomiędzy trzema przewodnikami, 

c) w  odniesieniu do drzewa gat. lipa drobnolistna (nr ew. 10A), o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. e: 

- cięcia techniczne, silna redukcja wysokości do 2,8m i pozostawienie w formie świadka, 

d) w  odniesieniu do drzew gat. klon jawor (nr ew. 21), o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. f: 

- cięcia techniczne-redukcyjne w górnej partii korony, cięcia pielęgnacyjne, usunięcie konarów suchych 
i obłamanych oraz symetryczna redukcja konarów po przeciwnej stronie korony – w konsekwencji 
obniżenie korony o około 4m, 

- pielęgnacyjne cięcia sanitarne w celu usunięcia posuszu znajdującego się w pozostałej części korony, 

- montaż wiązania elastycznego pomiędzy konarami, 

- ogólna redukcja na poziomie do 20%, 

e) w  odniesieniu do drzew gat. klon jawor (nr ew. 22), o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. g: 

- cięcia techniczne-redukcyjne w górnej partii korony, cięcia pielęgnacyjne, usunięcie konarów suchych 
i obłamanych oraz symetryczna redukcja konarów po przeciwnej stronie korony – w konsekwencji 
obniżenie korony o około 4m, 

- pielęgnacyjne cięcia sanitarne w celu usunięcia posuszu znajdującego się w pozostałej części korony, 

- ogólna redukcja na poziomie do 20%. 

§ 3. Prace pielęgnacyjne (zabezpieczające), o których mowa w § 2 dla przedmiotowych drzew, o którym 
mowa w § 1, będą wykonane zgodnie z wytycznymi (zaleceniami) zawartymi w ekspertyzie dendrologicznej 
z maja 2025 r. wykonanej przez mgr inż. Rafała Gawlyta – Eko Koncept, stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne (zabezpieczające) przedmiotowych  drzew, o którym mowa w § 1, powinny być 
przeprowadzone niezwłocznie przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace prowadzone przy koronie drzew powinny być wykonane przez osobę posiadającą kompetencje do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzew oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiedź. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 

 
 

Andrzej Wielowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5751



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/149/2025 
Rady Gminy Niedźwiedź 
z dnia 25 września 2025 r. 

Mapka z lokalizacją drzew gat. lipa drobnolistna (5 szt.) oraz drzew gat. klon jawor (2 szt.) 
rosnących  na dz.ew.nr 107 oraz 86/1 w miejscowości Poręba Wielka (Gmina Niedźwiedź) 
wchodzącego w skład pomnika przyrody „Aleja Jaworowa – grupa jaworów oraz 4 lip w Porębie 
Wielkiej”, dla których planuje się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych (prac 
zabezpieczających). 

LEGENDA: lokalizacja przedmiotowych drzew, dla których planuje się przeprowadzenie zabiegów 
pielęgnacyjnych (prac zabezpieczających): 4 szt. drzew gat. lipa drobnolistna (nr ew. 1,2,3,4) – dz.ew.nr 
86/1, 1 szt. drzewa gat. lipa drobnolistna (nr ew. 10A) oraz 2 szt. drzew gat. klon jawor (nr ew. 21, 22) – 
dz.ew.nr 107. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5751



 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 

 
 

Andrzej Wielowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5751



1 
 

 

INWENTARYZACJA  DENDROLOGICZNA  

dotyczy:  

 

 

Dotyczy 7 egzemplarzy drzew   - wchodzących w skład  pomnika przyrody:   

        Aleja Jaworowa oraz 4 lipy –  oznaczenie: Dec. RL-op-7140/17/77 z dn 23.12. 1977r. 

Lokalizacja :   

Obręb: Poręba Wielka, Numer działek: 86/1 oraz 107 

 

 

 

 

 

Opracowanie:  

Eko Koncept 

Mgr inż. Rafał Gawlyta  
Ekspert przyrodniczy, Inspektor terenów zieleni 

 
 

Niedźwiedź, Kwiecień - Maj 2025 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5751

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XX/149/2025 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 25.09.2025 r.



2 
 

ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA 

  

I. INFORMACJE WSTĘPNE  

1.1 Podstawa formalna opinii  

1.2 Ustalenia wstępne   

II. METODYKA   

2.1 Etapy sporządzenia opinii   

2.2 Przedmiot opinii.  

III. SZCZEGÓŁOWY OPIS  DRZEW WRAZ Z ZWYTYCZNYMI – zestawianie 

tabelaryczne. 

IV. PODSUMOWANIE I WNIOSKI KOŃCOWE   

VI. MATERIAŁ FOTOGRAFICZNY  - stan: maj 2025r. 

VII. MAPY Z LOKALIZACJĄ INWENTARYZOWANYCH DRZEW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5751



3 
 

 

I. INFORMACJE WSTĘPNE   

Przedmiotem opinii jest Pomnik Przyrody- drzewa wchodzą  w skład Alei Jaworowej 

Opinia ma na celu ocenę stanu zachowania w/w drzew oraz wskazanie wytycznych do 

dalszych działań. 

1.1 Podstawa formalna opinii   

Umowa pomiędzy Urząd Gminy Niedźwiedź, a firmą  Eko koncept Rafał Gawlyta  

1.2 Ustalenia wstępne 

• Prace terenowe prowadzone w miesiącach kwiecień i maj  2025 r.;    

• Ocenie poddano osiem drzew  – wchodzących w skład   pomnika przyrody -  w 

ramach przedmiotowego  zlecenia; 

• Opinię dendrologiczną wykonała firma EKO KONCEPT;  

• Autor: Mgr inż. Rafał Gawlyta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5751



4 
 

II. METODYKA   

2.1 Etapy sporządzenia opinii   

• Pomiar parametrów dendrometrycznych drzew: obwód pnia na wysokości  130 cm; 

wysokość i promień korony mierzone przy pomocy dalmierza  oraz przy pomocy 

dronu.  

• Sprawdzenie warunków siedliskowych w rejonie rzutu pionowego korony drzewa i 

obserwacja otoczenia, stwierdzenie kolizji – przebiegu sieci nadziemnych, 

infrastruktury, budynków, rodzaju pokrycia terenu, wszelkich elementów mogących 

mieć wpływ na warunki rozwoju drzewa.   

• Badanie statyki drzewa - brano tu pod uwagę przede wszystkim takie cechy jak: 

stopień odchylenia od pionu; rozmieszczenie i kształt korony; stan techniczny drewna 

w pniu i konarach konstrukcyjnych. Przyjęto następującą klasyfikację:   

* Statyka prawidłowa – drzewo o nieznacznym odchyleniu od pionu (do 10 st.), 

prawidłowo rozmieszczone, korona (równomiernie rozmieszczona masa liściowa), 

dobry stan techniczny drewna (brak rozległych ubytków w drewnie).  

* Statyka zachwiana lub znacznie zachwiana – drzewo o znacznym odchyleniu od 

pionu (powyżej 10 st.), silnie asymetrycznej koronie, wysoko usytuowanym środku 

ciężkości korony.   

• Szczegółowa ocena stanu drzewa z podziałem na: pień, koronę i korzenie, pod kątem 

jego stanu zdrowotnego oraz stopnia zagrożenia dla otoczenia. 

  

• Waloryzacja całego drzewa pod względem stanu zachowania -skala pięciostopniowa  

[Stopnie i ich charakterystyka: 

    1. Drzewo zdrowe: 

    Bez widocznych oznak chorób, uszkodzeń, czy nieprawidłowości. Korona jest gęsta, 

liście mają prawidłowy kolor, a pień jest w dobrym stanie. 

    2. Drzewo ze słabymi oznakami uszkodzeń: 

    Częściowo obumarłe, cieńsze gałęzie w koronie, nieznaczna obecność szkodników, 

niewielkie uszkodzenia mechaniczne. 

    3. Drzewo z wyraźnymi oznakami chorób i uszkodzeń: 

    Obumarłe gałęzie w koronie, widoczne uszkodzenia pnia, obecność szkodników, 

wyraźne objawy chorób. 

    4. Drzewo zagrożone: 

    Znacząco obumarła część korony, duże uszkodzenia mechaniczne pnia, intensywna 

obecność szkodników i chorób, zagrożenie statyki drzewa. 

    5. Drzewo martwe i obumierające: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5751



5 
 

    Większość korony obumarła, pień z licznymi dziuplami, zachwiana statyka drzewa, 

złomy, wywroty 

• Sformułowanie wytycznych do wykonania koniecznych zabiegów, przede wszystkim 

odnośnie:  

* zabiegów w obrębie korony drzewa: usunięcie posuszu, cięcia poprawiające 

statykę, cięcia pielęgnacyjne, cięcia korygujące, montaż wiązań linowych, zwalczanie 

chorób i szkodników, etc. 

* zabezpieczenia ubytków i uszkodzeń konarów, pnia, korzeni; 

* zabiegów agrotechnicznych,  

* poprawy warunków siedliskowych 

 

 

III. SZCZEGÓŁOWY OPIS DRZEW - załącznik tabelaryczny 

 Drzewa w liczbie 8 sztuk poddano szczegółowym oględzinom i analizie kondycji, stanu 

fitosanitarnego oraz generowanych zagrożeń. 

Wyniki pomiarów, opisy i szczegółowe  zalecenia przedstawione zostały załączniku 

tabelarycznym.   

  

IV. PODSUMOWANIE I WNIOSKI KOŃCOWE 

  Drzewa poddane ocenie są w bardzo różnym stanie fitosanitarnym, 

Trzy egzemplarze lipy  drobnolistnej (Tilia cordata Mill.)  o nr 1,2 i 4  są całkowicie 

obumarłe,     lipa drobnolistna nr 10A  jest aktualnie  w bardzo złej kondycji i nie rokue na 

prawidłowy rozwój, wymaga silnej redukcji ze względu na generowanie realnego 

zagrożenia. 

Te cztery egzemplarze  dedykowane jest do silnej redukcji z wysokości w celu przywrócenia 

i zabezpieczenia statyki, w ten sposób zabezpieczone drzewa będą mogły pełnić funkcję 

„świadka”, wspierając bioróżnorodność w ramach całego pomnika przyrody (stanowiąc 

potencjalne siedlisko dendrofagów i saprofitów). 

To rozwiązanie pozwoli na zachowanie spójności Alei Jaworowej oraz podtrzymanie jej 

historycznego znaczenia. 

Kolejne trzy drzewa o numerach 3 - lipa  drobnolistna (Tilia cordata Mill.) , 21 - Klon jawor 

(Acer pseudoplatanus L.)  i 22 - Klon jawor (Acer pseudoplatanus L.) zachowują żywotność, 

jednak wymagają podjęcia działań pielęgnacyjnych polegających na cięciach technicznych 

w celu usunięcia posuszu a w szczególności martwych konarów oraz montażu wiązań w 

kornie , Wskazane jest również wykonanie cięć pielęgnacyjnych formujących w celu 

zachowania symetrii w koronie oraz utrzymania prawidłowej statyki tych drzew. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5751



6 
 

Należy zaznaczyć że wskazany jest również  coroczny, kompleksowy i szczegółowy przegląd 

kondycji drzewostanu wchodzącego w skład pomnikowej alei, konieczny jest również 

cykliczny monitoring zamontowanych wiązań tak aby uniknąć ich uszkodzeniu na skutek 

przyrostu drzew. 

Co istotne wszelkie prace na  egzemplarzach objętych ochroną pomnikową należy 

przeprowadzać zgodnie z wytycznymi, przy udziale dendrologa, a prace winny być 

prowadzone przez osoby z odpowiednim doświadczeniem w zakresie prac ze 

starodrzewem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5751



7 
 

VI. MATERIAŁ FOTOGRAFICZNY Stan aktualny maj 2025 

Nr inwentaryzacyjny : 1   Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5751



8 
 

Nr inwentaryzacyjny : 2   Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5751



9 
 

Nr inwentaryzacyjny : 3    Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5751



10 
 

Nr inwentaryzacyjny : 4    Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5751



11 
 

Nr inwentaryzacyjny : 10A    Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 5751



12 
 

 

Nr inwentaryzacyjny : 21    Klon jawor (Acer pseudoplatanus L.) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 5751



13 
 

 

Nr inwentaryzacyjny : 22    Klon jawor (Acer pseudoplatanus L.) 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 5751



L
P

Nr
inw.

Nazwa polska/
łacińska

Średni
ca

pnia:
na 

wys. 
130
cm

Średni
ca

koron
y

(m)

Wys.
(m)

Działk
a nr

Opis
fitosanitarny.

Zalecenia
Skala

zdrowotności: 
5 stopni

Rodzaje
działań:

P, R, W, Wl,
E, Z, Ps

Zabiegi:
CP-S, CT-R

CP-S-W,
CP-S-P

1 1 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

260 2,5 21 86/1 Egzemplarz obumarły, brak śladów wegetacji. W ubiegłych latach wykonano 
silne cięcia w obrębie całej korony. Według mieszkańców w ubiegłym roku 
prowadzono prace ziemne w pasie drogi i pobocza. Pień z obszernym 
ubytkiem u nasady i wypróchnieniem. Korona bardzo mocno zredukowana, 
z jednym przewodnikiem.

Zalecenia: w obecnej sytuacji zaleca się redukcję wysokości 
do 8 m i pozostawienie drzewa w formie świadka. Konieczna 
jest weryfikacja pod kątem zasiedlenia przez gatunki 
chronione, zwłaszcza dendrofagi. W dalszym terminie należy 
rozważyć zniesienie ochrony pomnikowej i usunięcie 
egzemplarza, z równoczesnym wykonaniem nasadzenia 
zastępczego w celu odtworzenia pierwotnego układu 
kompozycyjnego. Niezbędny jest regularny monitoring 
stabilności pozostawionego świadka.

5 - drzewo 
obumarłe

R,W Ciecia techniczne - 
Redukcja 
Wysokości   - 
reduckja do formy 
świadka.

2 2 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

220 3 22 86/1 Egzemplarz obumarły, brak śladów wegetacji. W ubiegłych latach wykonano 
silne cięcia w obrębie całej korony. Według mieszkańców w ubiegłym roku 
prowadzono prace ziemne w pasie drogi i pobocza. Pień zwarty, z jednym 
przewodnikiem.

Zalecenia: w obecnej sytuacji zaleca się redukcję wysokości 
do 8 m i pozostawienie drzewa w formie świadka. Konieczna 
jest weryfikacja pod kątem zasiedlenia przez gatunki 
chronione, w szczególności dendrofagi. W dalszym terminie 
należy rozważyć zniesienie ochrony pomnikowej i usunięcie 
egzemplarza, z równoczesnym nasadzeniem zastępczym w 
celu odtworzenia pierwotnego stanu kompozycji. Konieczny 
jest regularny monitoring stabilności pozostawionego 
świadka.

5 - drzewo 
obumarłe

R,W Ciecia techniczne - 
Redukcja 
Wysokości

3 3 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

286 6 22 86/1 Egzemplarz istotny dla kompozycji, w średniej kondycji, zachowujący 
żywotność. Pień zwarty, zamknięty, ze zrostem w formie litery „V” trzech 
przewodników. Korona  kolumnowa, składająca się z trzech przewodników, 
odbudowana po silnej redukcji konarów. Brak posuszu, statyka prawidłowa, 
brak wyraźnych ubytków. Drzewo rokuje prawidłowy dalszy rozwój.

Zalecenia: cięcia pielęgnacyjne -  sanitarne mające na celu 
usunięcie „wilków” oraz założenie wiązania typu Cobra 
pomiędzy trzema przewodnikami.

3-4, drzewo 
żywotne, kondycja 

Wiązanie Cięcia Sanitarne, 
Wiązanie 
zabezpieczające

4 4 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

393 5 21 86/1 Egzemplarz obumarły, brak śladów wegetacji. W ubiegłych latach wykonano 
silne cięcia w zakresie całej korony. Według mieszkańców, w ubiegłym roku 
prowadzono prace ziemne w pasie drogi i pobocza. Pień z zamkniętym 
wypróchnieniem kominowym, powstałym po usunięciu jednego z 
konarów–przewodników. Korona składająca się z trzech przewodników, 
silnie zredukowana, z zamontowanymi wiązaniami. Wiązanie górne 
naprężone.

Zalecenia: w obecnej sytuacji zaleca się redukcję wysokości 
do 8 m i pozostawienie drzewa w formie świadka. Konieczna 
jest weryfikacja pod kątem zasiedlenia przez gatunki 
chronione, w szczególności dendrofagi. W dalszym terminie 
należy rozważyć zniesienie ochrony pomnikowej i usunięcie 
egzemplarza, z równoczesnym nasadzeniem zastępczym w 
celu odtworzenia pierwotnego stanu kompozycji. Konieczny 
jest regularny monitoring stabilności pozostawionego 
świadka.

5 - drzewo 
obumarłe

R,W Ciecia techniczne - 
Redukcja 
Wysokości   - 
reduckja do formy 
świadka.

Drzewa przeznaczone do pielęgnacji

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 5751



5

10A Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill.) 

173 107 Egzemplarz w złej kondycji, z silnie zachwianą statyką, w senilnej fazie 
rozwoju, silnie zdegenerowany i stanowiący potencjalne zagrożenie. 
Nasada pnia z licznymi odrostami, kolidującymi z ogrodzeniem. Pień z 
obszernym, otwartym (80% objętości) wypróchnieniem wgłębnym, silnie 
zdegenerowany, pozbawiony stabilności, rozdzielający się na wysokości 1,8 
m na trzy zdegenerowane przewodniki. W pniu widoczne wyraźne ślady 
działalności dendrofagów i saprofitów. Korona asymetryczna, zredukowana 
cięciami technicznymi wykonanymi w 2024 roku. Składa się z trzech 
zdegradowanych, nieregularnych przewodników z odrostami o 
nieprawidłowym pokroju. Pomiędzy przewodnikami zamontowano wiązania 
zabezpieczające. Korona zasiedlona przez szerszenie (!). W koronie znajduje 
się około 5% posuszu. Drzewo pozbawione stabilności i stanowiące 
potencjalne zagrożenie, mimo zastosowanych wiązań zabezpieczających.

Zalecenia: w obecnej sytuacji zalecana silna redukcja 
wysokości do 2,8m i pozostawienie w formie świadka. Prace 
należy wykonać bez zbędnej zwłoki ze względu na 
pogarszający się stan juz silnie zdegenorowanego pnia i 
konarów. Równocześnie w trakcie prac konieczna 
weryfikcaja pod kątem zamieszkiwania przez gatunki 
chronione dendrofagów. W dalszym terminie należy  
rozważyć zniesienie ochrony pomnikowej  i usunięcie 
egzemplaża, z równoczesnym  nasadzeniem zastępczym w 
celu odtworzenia pierwotnego stanu kompozycji. 

4-5 P, CT-R Cięcia 
techniczne - 
reduckja do formy 
świadka.

6

21 Klon jawor (Acer 
pseudoplatanus L.)

236 16 19 107 Egzemplarz o średniej kondycji, żywotny. Pień pojedyńczy do wysokości 
4,7m, wyżej wyksztrałca trzy aymetryczne przewodniki i jeden boczny 
skierowany w kierunku połydniowym, nasada pnia z licznymi bliznami po 
starych cięciach i tylcami, statyka prawidłowa.  Korona nieregularna, obfita i 
owalna.  Pomiędzy przewodnikami zrostytypu  V. W szczytowej posusz - 
około 10%.  Górna część korony z licznymi nieregularnymi konarami, 
wymagającymi korektyj. Obfity posusz w szcytowej części korony po stronie 
zachodniej.   Korzenie nie widoczne, można przypuszczać żę 
prawdopodobnie w pogarszającej się kondycji , co może być związane 
bezpośrednio z wykonanymi pracami budowlanymi w  bezpośredniej 
bliskości drzewa.  

Zalecenia: konieczne cięcia techniczne – redukcyjne w 
górnej partii korony, usunięcie konarów suchych i 
obłamanych oraz symetryczna redukcja konarów po 
przeciwnej stronie korony – w konsekwencji obniżenie 
korony o około 4 m.
Wskazane również pielęgnacyjne cięcia sanitarne w celu 
usunięcia posuszu znajdującego się w pozostałej części 
korony. Konieczny jest także montaż wiązania elastycznego 
pomiędzy konarami.
Ogólna redukcja na poziomie do 20%. Drzewo wymaga 
dalszej obserwacji pod kątem kondycji ze względu na deficyt 
wody i silną zabudowę strefy wokół drzewa.

2-3 P-W CP-S  Cięcia 
pielegnacyjne  , CT-
R Cięcia techniczne -
reducyjne

7

22 Klon jawor (Acer 
pseudoplatanus L.)

255 10 17 107 Egzemplarz o pogarszającej się kondycji, usytuowany w kolizji z budynkiem, 
miejscami parkingowymi i drogą.
Pień zwarty do wysokości 3,7 m, pojedynczy, z licznymi zasklepionymi 
bliznami po wcześniejszych cięciach u nasady korony oraz po usunięciu 
konarów na wysokości 3,8 m.
Pień pojedynczy, zwarty do wskazanej wysokości, z licznymi nabiegami 
korzeniowymi, statyka prawidłowa.
Korona nieregularna, złożona z dwóch głównych przewodników, o pokroju 
kolumnowym, silniej rozwinięta w szczytowej części, z obfitym posuszem w 
zakresie 25%, oraz trzema martwymi konarami usytuowanymi po 
wschodniej stronie korony na obu przewodnikach – co wskazuje na stałe 
deficyty wody u tego egzemplarza.
Wcześniejsze cięcia pielęgnacyjne niezabliźnione.
Korzenie niewidoczne – można przypuszczać, że pogarszający się stan 
drzewa może być bezpośrednio związany z prowadzonymi pracami 
budowlanymi w jego bezpośredniej bliskości.

Zalecenia: konieczne cięcia techniczne – redukcyjne w 
górnej partii korony, usunięcie konarów suchych i 
obłamanych oraz symetryczna redukcja konarów po 
przeciwnej stronie korony, co spowoduje obniżenie korony o 
około 4 m. Wskazane są również pielęgnacyjne cięcia 
sanitarne w celu usunięcia posuszu znajdującego się w 
pozostałej części korony.
Ogólna redukcja na poziomie 25%. Drzewo wymaga dalszej 
stałej obserwacji pod kątem kondycji ze względu na deficyt 
wody oraz silną zabudowę strefy wokół drzewa.

 3 P,R, CP-S  Cięcia 
pielegnacyjne  , CT-
R Cięcia techniczne -
reducyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 5751


	UCHWAŁA NR XX/149/2025 RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 1
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1 lit. b

	lit. c w § 2 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1 lit. c

	lit. d w § 2 ust. 1
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1 lit. d
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 1 lit. d
	tir. 3 (6) w § 2 ust. 1 lit. d
	tir. 4 (7) w § 2 ust. 1 lit. d

	lit. e w § 2 ust. 1
	tir. 1 (8) w § 2 ust. 1 lit. e
	tir. 2 (9) w § 2 ust. 1 lit. e
	tir. 3 (10) w § 2 ust. 1 lit. e


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2.3 do Załącznika 2

		2025-10-08T13:16:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




